. libenter suscipiat et servial ei. Ulud etiam addi-
tum est : quodsi presbyter quid ex nostra por-
tione inlerceperit, si domno abbati vel monacho,
seu muiislro rem requirenti re.ldiderit in pace
erit; sin alias, semel.et iterum per fidejussores

, admonitus, nisi reddiderit, postea summam et le

gem persolvet. ,

Charta de Vactis. .
Cunctbrum notitice patere volumtis quod Ale-

, fridus milfes de Vactis, veniens ad obilum, dedit
sancto Petro et Besuensi ecclesiee Omnem haere-
ditatem quam possidebat de proprio fundo sci-

A licet mansum propiium cum domo et sedem mq=
lendini eum prato, omnemque possessionem alo-

dii sui, ut supra diximus, in agris, in s^ivis, in

pratis ubicunque. Et utl beec charta inconvulsa

permaneat, assignamus testes : Signum Andrcee

presbyteri de Beria. Sign. Walterii presbyteri do

eccles. Sign. Slephani preepositi de Beria. Sigu.

Hugonis de Chimissiaco. Sign. Humberti qui fuit

nepos ejus. Sign. Walterii de Yagtis, qui fuit filius
Laifini. De monachis nostris, Signum Warnerii.

Signum Aymonis. Signum Odilonis, et aliorum
multorum.

Ckarta de Bei ia.
I ' -

Pateat cunctis modo viventibus, postmodum-
que futuris, quod dbmnus Hugo miles et domi-

" nus de Beria, in die qua peram assumpsit ad Hie- •

rosolymitanum iter faciendum, seilicet in die Ra-
mis palmarum, veniens in Besuensi eapitulo, misit
se ad pedes monachorum orans et pelens ut sui

misererentur, et in suis oralionibus memoriam il-
lius habere dignarentur. In ipsa die et in ipso
prcesenti capitulo coram testibus dedit Deo, et san-
cto Petro, et Besuensi ecclesiee, duos mansos opti-
mos pro se et pro anima sua, et pro animabus
antecessorum suorum fidelium, unum in villa quce
Beria dicitur, cum omnibus appenditiis suis, sci-
licet mansum Ogerii, quem tenet Walterius filius

ejus vetulus, frater Stephani preepo_,ifi, qui voca-
tur AUJUS.Alium in villa quae dicitur Luecurtis,

Q cum omnibus appenditiis suis, quem nominavit
roansum Otberti de Arbore. Ne aliquis perversus
hoc frivolum existimet, assignamus testes. Signum
Hugonf., qui donum fecit. Signum Nerduini, qui
habet fiUam ejus. Signum Hugonis Columbee de
Bellomonte. Signuro Milonis de eodem castro.

Signum omnium monachorum qui ibi preesentes
affuerunt.

Item alia.

Pcr has ergo litteras agnoscant omnes tam prce-
sentes quam futuri quod Nerdxtinus miles de villa,
queePinus dicilur, et itxor ej'us Hermengardis, quae
filia Hugonis de Beria fuil, donaverunt Deo, et sancto

Petro, ef Besuensi ecclesise, unum mansum in Beria

villa, scilicet mansum Gunterii, cum omnibus ap-
C penditiis suis in pralis et in terris, et unum ser_.

vum nomine Slephanum, quem supradietus Hti-

go antea concesserat, et unam ancillaro quee Osana

vocalur, necnon et sororem ej'us. Hoc totum tradi-

derunt Deo et sancto Petro, ut supra diximus, Ner-

duinus et uxor ej'us , pro anima Walonis pueri,^et L
pro anima patris sui sttprataxati Hugonis, necnon

et pro remedio animarum oninium antecessbrum

suorum, tam pro vivis, quam pro defunctis.' Huic
rei assignamus. testes : Signum Nerduini qui elee-

roosynam fecit. Sign. Milonis de Bellomonte. Sign.
Richardt filii ejus. Sigh. Hilherti militis de Salice.

Sign. Wralonis fratris ejus. Sign. Bugonis militis de

.Chimissiaco. Sign. Andrese|presbyteri. Denostra fa-

miUa quamplurimi. Hocdonum et heee eleemosyna
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tradita est per manus Nerduini et uxoris ejus, per j

frustiim lapidis, super-allare nposlolofi.mPetrfet

Pauli, cum omni honore et omni libertate seternaliter

possidendum.
Chartwdomni _Pe.ri.

EcclesieeDei fideliura donatione collata, ob Id sine

dubio litteraram traduntur monimentis, ne tempo-
rum longo succedentium volvente currichlo a me-

moria mortaUum aboleantur. Quapropier non inutile

Tore veilturis arbitramur, si nuper ecelesice nostrae

TJoncessatenacibus apiciiiii scriptis "commeridemus.

XJueeita sese habenl. Pelrus dominus castri Montis

^alionensis , agnomine Malus respectus, Deo et

-sanclis apostolis Petro elPaulo, Besuensique ecele-,
sice eoncessif, laudanlibus conj"ugeet fiiiis, alodium,

quod quondam 'apud Lentiliacum dederat, Hbertate
in posterum possldendum. Addidit quoque in capi-
tulo, abbate assidente cum monachis, servum no-
mine Walteriuro , et ancillam dictam Alvide", in

villa, quee Trescase appellatur, habitanles. De qui-
-bus, ne qua supervenientibus lemporibtts nascatur

-controversia-, idoneos assignamus testes ^Signum
ejusdem Petri et uxoris ej'us. Sign. Otonis et Rai-

naldi, filioriim ejus/Sign. Rodulphi militis. Sign.
Gaudini militis. Sign. Walterii preepositi. Slgnum
-Humberfi filu Olgerii. Signum Girardi abbatis. Sign.
Wilenci prioris, el totius conventus.

Charta Rugonis Herii.

In nomine Domini. Scianfomncs tam preesentes,
<raanf futuri, quod Hugo miles de Renavis, cogno- (
«lenlo-Herks, grati et cum magno affeetu dedit
Deo et saneto Petro, et Besuensi ccclesice alodium
«uum tntum cum orani libertate, quod habebal et

possidebat in villa, quse dieitur Ausiliacus^pro
•mima sua et pro .animabus anlecessorum suorum
in campis, in pratis, in mansis, in sylvis, in aquis,
Ut eieemosyna ista et donum firmum persistat, as-